pientes et quemlibet ipsorum in solidum, specialiter ut nomine ipsorum et cuiuslibet

ipsorum possint petere et obtinere et supplicare serenissimo imperatori Henrico et regi

Romanorum, ut dignetur ipsos a et que[m]libet ex ipsis nomine supradictorum nomina-

torum de eorum gentili feudo investire, secundum quod alii predecessores ipsius domini

imperatoris investierunt predecessores ipsorum et iusta formam continentem 1' in eorum

479, <J) sequitur d deletum ./.
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privilegiis, et ut poscit nomine ipsorum et cuiuslibet ipsorum facere fidelitatem predicto

domino imperatori Henrico et sacramenta facere fidelitatis et omnia facere ac exercere,

que natura feudi requirit et constitutiones 0 feudorum declarant et etiam sacramenta,

et omnem voluntatem ipsorum et facta tam in personis quam in rebus postponere, et

5 ipsos subponere dicti domini imperatoris proprie voluntati
,

et sese obligare nomine

ipsorum atendere et observare omnia et singula, que imponentur per dictum dominum
imperatorem. Promitentes omnes et singuli infrascripto miclii notarie recipienti vice

et nomine dicti domini imperatoris et infule imperialis, habere ratum et firmum omnia

et singula, que per predictos procuratores et quemlibet ipsorum fuerint et gesta et

io etiam procurata, sub obligatione bonorum omnium suprascriptorum dominorum et cuius-

libet ipsorum presencium et futurorum. Dantes et concedentes dictis procuratoribus

et cuilibet ipsorum liberam et generalem bailiam et potestatem faciendi et exercendi,

quidquid d in predictis fuerint necessaria et etiam oportuna.

Interfuerunt testes Bernardus de Achamariano et Avundus de Traciis.

is Ego Iacobus de Borro notarius sacri palacii tradidi et scripsi.

481. 482. FIDELITAS MARCHIONIS MONTISFERRA TI. Nov. 25.

Proponimus A instrumentum super homagio pro rege confectum ad autographum

hucusque ineditum eiusdem tabularii ‘Diplomi imperiali Maszo 3 ’ nr. 4, Registro Bernardi

R, de quo v. infra, adsutum. Dorso manu Bernardi inscriptum est: de march.

2o Mon . . .
a

. Item contulimus J Librum Imbreviaturarum fol. 2 (= Doenniges l. c. I, 4

nr. 2), ubi rubrum: Homagium marchionis Montisferrati et in margine nota item

Bernardi manu, sed stilo mutato scripta: Factum semel pro rege; et R Registrum Bernardi,

de quo v. supra ad nr.478, ubi rubrum: de fidelitate marchionis Montisferrati, potioribus

tantum variis lectionibus notatis.

25 B privilegium regis marchioni traditum, cum autographon servatum non sit, ad

textum, quem praebet Muratori ‘Rerum Italicarum Scriptores ’ XXIII, 426 in editione

Historiae Montisferrati a Benevenuto de Sancto Georgio confectae, hic illic correctum

repetere oportet. — Böhmer, Reg. Heinr. 339. (P. deest.)

481.

so INSTRUMENTUM SUPER HOMAGIO.
A.

| In nomine Domini amen.|

(1) Anno nativitatis b eiusdem millesimo

tricentesimo decimo, inditione octava, vice-

35 sima quinta 0 die mensis Novembr. d
. Per e

presens publicum instrumentum cunctis ap-

pareat presentibus et futuris f

,
quod nobilis

vir Theodorus marchio Montisferrati acces-

sit ad presentiam serenissimi dominis Hen-
40 rici Dei gratia Romanorum regis semper

augusti et coram eo confessus fuit sollemp-

niter h et publice recognovit, quod mar-

chionatus Montisferrati cum suis pertinentiis

482.

PRIVILEGIUM REGIS.
B.

Henricus Dei gratia Romanorum rex

semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspec-

turis gratiam suam et omne bonum.

(1) Regalis solii dignitas laude decora-

tur et gloria, cum se subiectis benivolam

exhibet ipsorumque petitionibus benignum

prestat assensum. Accedens siquidem ad

nostre maiestatis presentiam nobilis vix*

Theodorus marchio Montisferrati fidelis

noster dilectus confessus fuit et publice

recognovit, quod marchionatus Montisferrati

480. c
)
constituentes ed. d

)
sic pro queque or.

45 481. a
)
reliqua evanida sunt. b

) nativitatis deest J. c
) XXV. J. d

) Octobr. male 3; ponti-

ficatus domini C. pape quinti anno sexto hic add. J. R; cf. infra pag. 438 not. n. e
) hoc add. J. R. f) loco

presentibus et futuris J: evidenter. 8) domini add. J. h
)

sollempniter deest J.

436 HEINRICI VII. CONSTITUTIONES. 1310. Nr. 481. 482.

fuit et est et esse consuevit' feudum nobile

et anticum k sacri imperii et nunc ipsius

domini regis predicti. Eapropter idem

marchio eidem domino regi suplicavit et

ab eo humiliter requisivit, quatinus 1 ipsum

marchyonem pro se et heredibus suis debeat

de dicto feudo investire modo et forma, quo

et m qua predecessores ipsius marchionis Mon-

tisferrati tenere in feudum 11 consueverunt

a predecessoribus predicti domini regis.

(2) Qui dominus rex predictus 0 eiusdem

marchionis suplicationibus et requisitionibus

inclinatus et motus, volens in ipsum mar-

chyonem liberalitatem et munificentiam

regiam exercere et ob hoc alios fideles

imperii ad sua obsequia provocare, ipsum

Theodorum marchionem de speciali gratia

per baculum unum, quem p in manu 9 tenebat,

de toto marchionatu Montisferrati et per-